

ningsmöjligheter för brandväsendets yrkesmän motiverar alltså starkt ett snabbt realiserande av föreliggande förslag om en statlig brandskola.

Med avseende å förslaget detaljer har riksdagen uppmärksammat, att den fasta personalen vid brandskolan skulle begränsas till en rektor, en brandmästare och ett skrivbiträde, alla anställda mot arvoden och utan pensionsrätt. Det förutsattes vidare, att med Stockholms stad skall kunna överenskommas om rätt att använda stadens brandmateriel och brandgårdar. Förslaget får alltså betraktas som ett provisorium, vars omedelbara realiserande får anses av tidsläget påkallat men som ej föregriper lösningen av övriga under övervägande varande brandskyddsspörsmål.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen med bifall till propositionen till Statens brandskola för budgetåret 1941/42 under sjätte huvudtiteln anvisat ett anslag av 100,000 kronor.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.

Nr 273.

Godkänd av första kammaren den 30 maj 1941.

Godkänd av andra kammaren den 30 maj 1941.

Riksdagens skrivelse till Konungen i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående vissa spørsmål rörande kustartilleriets ställning i försvarsorganisationen.

(Statsutskottets utlåtande nr 118.)

Till Konungen.

I proposition nr 189 har Kungl. Maj:t, under åberopande av propositionen bilagt utdrag av statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 mars 1941, föreslagit riksdagen att med godkännande av det förslag till förändrad organisation av kustartilleriets ledning inom marinorganisationen m. m., för vilket i berörda statsrådsprotokoll redogjorts, bemyndiga Kungl. Maj:t att från och med den dag Kungl. Maj:t må bestämma utbyta den nuvarande befattningen som chef för kustartilleriet mot en befattning som inspektör för kustartilleriet ävensom att i den personalförteckning för ordinarie tjänstemän vid marinen för budgetåret 1941/42, som må komma att av riksdagen godkännas, vidtaga därav betingad ändring.

Såsom departementschefen framhållit hör frågan om kustartilleriets ställning inom försvarsorganisationen till de spørsmål, som vid utformandet av 1936 års försvarsorganisation ansågos böra ägnas fortsatt uppmärksamhet från statsmakternas sida för att ånyo upptagas till prövning, då förhållandena kunde därtill föranleda.

Det av Kungl. Maj:t i föreliggande proposition framlagda förslaget är begränsat till att avse kustartilleriets ledning inom marinorganisationen. Detsamma innebär i huvudsak, att den ställning såsom ett vid sidan av marinstaben stående

organ åt chefen för marinen, som i 1936 års försvarsordning förlänades chefen för kustartilleriet och dennes stab, skall upphöra och att kustartilleriärendena i stället skola på samma sätt som marinens ärenden i övrigt beredas inom marinstaben å dess olika avdelningar före deras föredragning för chefen för marinen. Som följd härav skulle antalet kustartilleriofficerare inom marinstaben utökas, så att kustartilleriet blir representerat på alla de avdelningar inom marinstaben, där kustartilleriärenden förekomma. Riksdagen vill understryka, att det framlagda förslaget endast bör betraktas såsom ett provisorium och att spørsmålet om kustartilleriets framtida ställning inom försvarssystemet alltjämt står öppet. Utifrån denna synpunkt har riksdagen funnit sig kunna bifalla Kungl. Maj:ts förslag.

Riksdagen får anmäla, att riksdagen, med godkännande av det förslag till förändrad organisation av kustartilleriets ledning inom marinorganisationen m. m., för vilket i statsrådsprotokollet över försvarsärenden för den 28 mars 1941 redogjorts, bemyndigat Kungl. Maj:t att från och med den dag Kungl. Maj:t må bestämma utbyta den nuvarande befattningen som chef för kustartilleriet mot en befattning som inspektör för kustartilleriet ävensom att i den personalförteckning för ordinarie tjänstemän vid marinen för budgetåret 1941/42, som av riksdagen godkänts, vidtaga därav betingad ändring.

Stockholm den 30 maj 1941.

Med undersåtlig vördnad.
